

Produktspezifikation

Frischdienst Union GmbH
Ziegeleistr. 5
33775 Versmold
www.frischdienst-union.de



Datum: 10.07.2019

Artikelnummer: 1579

Artikelbezeichnung: Mini-Rostbratwürstchen
aus Schweinefleisch, fein, gegart

Produktbeschreibung: fertig gewürzt,
im Collagendarm,
Kaliber 19

Lagerungstemperatur*: TKK -18°C

Zutaten (In der Regel QUID-Angaben bezogen auf die Menge der Zutaten zum Zeitpunkt ihrer Verwendung)*:

Schweinefleisch 80 %, Speck, Wasser, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), LAKTOSE, Gewürze, Knoblauch, Kräuter, Stabilisator: Diphosphat, Stabilisator: Trinatriumcitrat, Maltodextrin, Zucker, Rapssamenöl, Gewürzextrakte, essbare Hülle aus Rinderkollagen

Dieses Produkt enthält folgende Allergene sowie daraus hergestellte Erzeugnisse gemäß LMIV*:

Milch (einschl. Lactose)

Zusätzlich können folgende Allergene in Spuren enthalten sein*:

glutenhaltiges Getreide, Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Eier, Sojabohnen, Sellerie, Senf

Kennzeichnungspflichtige Zusatzangaben (insbes.gemäß Art.10 Abs.1 i.V.m.Anh. III LMIV bzw. § 9 ZZulV)*:

Phosphat

Nährwertangaben (pro 100 g / 100ml)*:

KJ:	1086
kcal:	262
Fett in g:	22.0
- gesättigte Fettsäuren:	8.3
Kohlenhydrate in g:	1.0
- Zucker:	1.0
Eiweiß in g:	15.0
Salz in g:	1.6

Verpackungsdaten*:

Stückgewicht: ca. 25 g
Kartoninhalt: 120 Stück
Kartongewicht (Netto): 3,0 kg
Verpackung: Lose
Packmaterial: Karton

**Ursprungsland/
Herkunftsort der
primären Zutat(en)*:** EU

Zubereitungsempfehlung*:
tiefgekühlt
P: mittlere Hitze,
ca. 7 Minuten

* Alle Angaben laut Herstellerangaben

Dokument maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig